
TISKOVÁ ZPRÁVA 

ze dne 7. 10. 2016 

zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

 

ARCHEOLOGIE (S) DETEKTOREM 
 

Jak se detektor využívá při archeologické práci? Je detektorář škodnou, nebo naopak 
prodlouženou pravou rukou archeologa? To vše a mnohem více se dozvíte na nové výstavě 
v zámku Kinských ve Valašském Meziříčí. 

___________________________________________________________________________ 

Výstava prezentuje nálezy ze sběrné oblasti muzea, které nebyly získány běžným výzkumem, 
ale spoluprací odborného pracovníka s veřejností. Uvidíte artefakty z posledních měsíců či 
let, ale také z depozitářů, které byly nalezeny obdobnou cestou v minulých desetiletích, ale 
až na výjimky nebyly nikdy vystaveny. 

Vernisáž proběhne formou tematické přednášky ve čtvrtek 13. října v 17 hodin jako součást 
Mezinárodního dne archeologie. Výstava potrvá až do 8. ledna 2017. 

___________________________________________________________________________ 

Zodpovědná osoba: Mgr. Samuel Španihel – kurátor výstavy, tel.: 734 236 279, e-mail: 
spanihel@muzeumvalassko.cz, www.muzeumvalassko.cz 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala: Bc. Jana K. Bajanová 

 


